ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1de Enero al 31 de Diciembre de 2015

DORA RURAL, :

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)
Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo 438,987,073.76

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

61,420,841.55

377,566,232.21

MAS:

Primas por Reseguro Tomado Local 215,252.05
MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado 0.00

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicién y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emisién de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

169,033,962.19

28,082,929.71
3,078,707.97

15,212,650.93

6,975,671.17

169,033,962.19

31,161,637.68

377,781,484.26

81,306,301.42

296,475,182.84

19,056,400.10

12,723,208.68

8,236,979.76

137,872,324.51

290,141,991.42

146,109,304.27

208,200.34

25,297,142.06

5,614,750.49
36,212,521.13

25,505,342.40

41,827,271.62

144,032,687.15

-16,321,929.22

160,354,616.37

MAS:

Otros Productos 5,466,937.04

MENOS:

Otros Gastos 939,608.44 4,527,328.60
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION 164,881,944.97

MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores 0.00

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA
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Guatemala, 2 de Enero de 2016

OLFO FERNANDO PERA PEREZ

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

164,881,944.97

34,727,471.16

130,154,473.81
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GERENTE GENERAL

ASEGURADORA

RURAL

Te ayuda a crecer seguro y tranquilo

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.




